[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00842/2008
Solicita a implantação de rede de esgoto nas ruas da Vila Wilma, Distrito de Mailasqui. (Reitera a Indicação 342/2008)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rede de esgoto nas ruas da Vila Wilma, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o referido Bairro atualmente conta com um grande número de residências e que o esgoto ali existente corre a céu aberto;

Considerando, finalmente, que a falta de tal benfeitoria vem colocando em risco a saúde das pessoas.

Assim sendo, este Vereador e os moradores aguardam providências urgentes no sentido de solucionar esse grave problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de Junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02807/2008-451